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Preisblatt Breitbandhausanschluss  
 
 

Preisstand: 1. Mai 2018 

 
Die Erdgas Mittelsachsen GmbH bietet die Errichtung eines Breitbandhausanschlusses 
in mehreren Ortschaften der Stadt Staßfurt (Förderstedt, Üllnitz, Glöthe, Löderburg, 

Athensleben, Lust, Rothenförde, Neu-Staßfurt, Schacht VI) zu nachstehenden Preisen 
an: 

 

 
*einschließlich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer von 19 % 
**nur gegen Nachweis eines gültigen Dienstleistungsvertrages 

 

 
 
Die Hausanschlusskosten gehen von einer Anschlusslänge bis 15 Metern ab 

Straßenmitte bis zur Hauseinführung aus. 
 

 
Bei Mehrlängen erhöhen sich die Kosten um 45,00 EUR/m (netto). 

 
 
Im Fall der Mehrlängen sind Eigenleistungen im Tiefbau möglich. Dann erfolgt eine 

Rückvergütung mit 30,00 EUR/m (netto). 
 

 
 
 

Nähere Informationen entnehmen Sie bitte dem Breitbandhausanschluss-Vertrag.  
Für weitere Fragen stehen Ihnen unsere Berater vor Ort gerne zur Verfügung. 
 
 

Anschlusskosten netto brutto* 

 

Breitbandhausanschluss ** 
(während der Erschließungsphase) 

 

84,03 EUR 

 

100,00 EUR 

 
Zusätzliche Kosten bei 

Mehrfamilienhäusern – ab der zweiten 
Wohnungseinheit 

 
42,02 EUR 

 
50,00 EUR 

(je Wohneinheit) 

 
Breitbandhausanschluss ** 
(Ratenvereinbarung 24 Monate) 
(nach der Erschließungsphase) 

 
20,84 EUR 
(je Monat) 

 
24,80 EUR 
(je Monat) 

 
Breitbandhausanschluss ** 

(Einmalzahlung) 
(nach der Erschließungsphase) 

 
500,00 EUR 

 
595,00 EUR 

 

Breitbandhausanschluss (nur Leerrohr) 

 

836,13 EUR 

 

995,00 EUR 


